
 

 

2021年9月3日 

ご協賛企業・団体各位 
早 稲 田 大 学 
総長・校友会長 

田中 愛治 
早稲田大学校友会代表幹事 

萬代  晃 
2021 稲門祭実行委員長 

三石由起子 
 

（ご案内）「ホームカミングデー」「稲門
とうもん

祭
さい

」のオンライン開催について 

 

拝啓  平素は早稲田大学ならびに早稲田大学校友会へご理解・ご支援を賜り、厚く御礼申し

上げます。この度は、ご協賛のお申し出を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、日本国内における新型コロナウイルス（COVID-19）の感染状況といたしましては、

東京を中心とする複数の地域で「緊急事態宣言」や「まん延防止等重点措置」の適用が継続

しており、人間の命・健康を脅かすこの危機的な状況は、秋以降もしばらく続くことが予想

されます。 

 早稲田大学校友会におきましても、今年の「ホームカミングデー」と「稲門祭」について

は、感染対策と各種工夫を行いながら、なんとか対面開催を実現したいという思いで多くの

校友の皆様に温かいご協力をいただき、これまで懸命に準備を進めてまいりました。しかし、

一向に感染状況の大きな好転が見えない中で、校友会といたしましては、校友の皆様の命や

健康が第一優先であるという観点から、このまま無理に対面開催を強行すべきではないとい

う結論に至りました。 

 つきましては、本年10月24日（日）の「ホームカミングデー」および「稲門祭」につい

ては、初の試みとなりますが、対面ではなくオンライン開催という方式に変更することと

させていただきました。 

 これに伴い、お申し込みいただきました広告および景品のご協賛につきまして、別紙にて

ご案内いたします。「ホームカミングデー」と「稲門祭」は昨年度については全て中止とさ

せていただきましたが、今年は楽しみに待ち望んでいただいた校友の皆様も多くいらっしゃ

います。開催方式の変更を行いながらも、明るく楽しく次年度以降にも繋がる祭典の実現を

目指して新たに挑戦してまいりますので、誠に勝手ではございますが、引き続きご協賛を賜

りたく、お願い申し上げます。 

末筆ながら、貴社のご隆盛を祈念申し上げます。 

敬 具 
 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

稲門祭実行委員会事務局 景品・広告協賛担当 

 （森田・畠山・千葉・桐生） 

169-8050  東京都新宿区戸塚町 1-104 

 TEL：03-3202-8040 FAX：03-3202-8129 

 E-mail：tomonsai-office@list.waseda.jp  

mailto:tomonsai-office@list.waseda.jp


 

 

別紙 

オンライン開催に伴うご協賛の扱いについて 

 

記 

 

（１）ホームカミングデー・稲門祭の開催形態等について 

 新型コロナウイルス感染症の拡大状況を踏まえ、10 月 24 日（日）にオンライン（Youtube による配信）で開

催いたします。 

 配信につきましては、大学のホームカミングデー特設サイトおよび稲門祭特設サイトにて公開し、卒業生に広

く周知させていただきます。また、ご協賛いただいた企業・団体の皆様につきましては、配信およびデジタルパ

ンフレットにてご紹介させていただきます。誠に勝手ではございますが、景品・広告いずれのお申し込みにつき

ましても、引き続きご協賛を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

（２）「景品」のご協賛について 

 ご協賛いただきました景品については、例年稲門祭での「福引抽選会」の景品とさせていただいております。

この「福引抽選会」については、オンライン開催におきましても実施いたしますので、以下の通りご納品頂きた

く、お願い申し上げます。 

納品期間 2021 年 10 月 6 日（水）～10 月 8 日（金） 

納品宛先 〒169-8050 

東京都新宿区戸塚町 1-104（早稲田大学校友会事務局内） 

2021 稲門祭実行委員会 景品協賛担当：千葉 宛 

TEL：03-3202-8040 

 

（３）パンフレット広告のご協賛について 

 ホームカミングデー・稲門祭が対面開催の際には、来場者（約１万～１万５千人）に紙媒体のパンフレットを

配布しておりました。今回はオンラインでの開催となりましたので、デジタルパンフレットを作成し、大学のホ

ームカミングデー特設サイトおよび稲門祭ウェブサイトにて掲載させていただきます。 

 従来は来場者のみにお配りしておりましたが、電子媒体での発行により、校友会の SNS（Facebook、Twitter）、

メールマガジン（約 23 万名対象）での周知や、ウェブサイトを通じて、全国（海外を含む）の校友に広く周知・

共有させていただきます。 

 なお、大変恐縮ではございますが、紙媒体での印刷・配布はいたしませんので、ご容赦いただければ幸いです。

また、広告のご協賛金額につきましても、変更なしとさせていただきたく、お願い申し上げます。 

 

＜広告の差替えについて＞ 

 対面での開催を前提に広告記事を製作いただいていた場合など、開催形態の変更に伴い広告内容の変更が生じ

る場合につきましては、期間が短く恐縮ではございますが、【9 月 14 日（火）】までに修正した広告データをお

送りいただきますようお願いいたします。 

 

 上記につきまして、ご不明な点等がございましたらなんなりとご連絡ください。 

以上 

【お問い合わせ】 

稲門祭実行委員会事務局 景品・広告協賛担当 

 （森田・畠山・千葉・桐生） 

169-8050  東京都新宿区戸塚町 1-104 

 TEL：03-3202-8040 FAX：03-3202-8129 

 E-mail：tomonsai-office@list.waseda.jp  

mailto:tomonsai-office@list.waseda.jp

